
 
 Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 

Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 
 
Oggetto: SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO - Assegnazione sede di servizio al prof. 

Mercurio Carmelo individuato, con provvedimento dell’USR per la Lombardia 
del 22 agosto 2024 - n. 2575, quale destinatario di contratto a tempo 
determinato finalizzato al ruolo- per la classe di concorso B012 – D.D.G. 
2575/2023. 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 

1994, n. 297, e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il decreto dipartimentale del 6 dicembre 2023, n. 2575, recante “Concorso per 

titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 
secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno ai sensi 
dell’articolo 3, comma 7, del Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

 
VISTO l’art. 9, c. 1 del D.M. 2575/2023, il quale dispone che “Ciascuna graduatoria è 

composta da un numero di soggetti pari, al massimo, ai posti previsti dal bando 
di concorso, fatta salva la successiva integrazione, nel limite dei posti banditi, 
della graduatoria nella misura delle eventuali rinunce all’immissione in ruolo 
successivamente intervenute, con i candidati che hanno raggiunto almeno il 
punteggio minimo previsto per il superamento delle prove concorsuali. La 
graduatoria è redatta tenendo conto delle quote di riserva di cui all’art. 13, 
commi 9 e 10 del Decreto ministeriale.”; 

 
VISTI  i provvedimenti del 9 agosto 2024, n. 40328 e del 13 agosto 2024, n. 40777, 

con cui l’USR per la Lombardia ha disposto l’individuazione su provincia e su 
sede dei destinatari di contratto a tempo indeterminato, a decorrere dall’a.s. 
2024/25; 

 
VISTE le rinunce pervenute per la classe di concorso B012; 

 
VISTO il provvedimento del 22 agosto 2024, n. 2574, con cui l’USR per la Lombardia 

ha integrato la suddetta graduatoria, nel limite dei posti banditi e in misura 
delle rinunce intervenute, con i candidati che hanno raggiunto il punteggio 
minimo previsto per il superamento delle prove concorsuali e che si trovino in 
posizione utile, anche in considerazione di eventuali titoli di riserva posseduti 
dagli aspiranti; 

 
CONSIDERATO che sulla base sulla suddetta integrazione, il candidato Mercurio 

Carmelo è stato inserito nella graduatoria di merito del concorso indetto con 
D.M. 06 dicembre 2023, n. 2575, per la classe di concorso B012 per la Regione 
Lombardia alla posizione 54 e con il punteggio 156,00 ed è stato individuato 
quale destinatario di un contratto a tempo determinato finalizzato al ruolo, a 
decorrere dall’a.s. 2024/2025, nella provincia di Milano; 

mailto:usp.mi@istruzione.it
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
http://milano.istruzionelombardia.gov.it/


 
 Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 

Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 

PRESO ATTO della necessità di provvedere all’assegnazione di una sede al suddetto 
candidato; 

 
VERIFICATI i posti disponibili nella provincia di Milano per la classe di concorso B012 

“LAB SCIENZE E TECNOL CHIM MICROBIO”; 

PRESO ATTO delle preferenze espresse dal suddetto candidato; 
 

DISPONE 
 
Il candidato del concorso bandito con D.D.G. 2575/2023 Mercurio Carmelo è 
individuato quale destinatario di contratto a tempo determinato finalizzato al ruolo a 
decorrere dall’a.s. 2024/25, per la classe di concorso B012 “LAB SCIENZE E TECNOL 
CHIM MICROBIO” e nella provincia di Milano, presso l’IIS “Bernocchi” di Legnano 
(MIIS09700T), su cattedra orario esterna fuori dal comune, dove dovrà assumere 
servizio dal 1° settembre 2024. 

 
Il Dirigente scolastico comunicherà l’avvenuta presa di servizio della docente e 
procederà alla stipula del relativo contratto a tempo determinato. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta 
e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo di questo Ufficio. 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

Letizia AFFATATO 
 
 
 

Ufficio X – Dirigente Letizia Affatato /DMD 

mailto:usp.mi@istruzione.it
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
http://milano.istruzionelombardia.gov.it/

	IL DIRIGENTE
	DISPONE

		2024-08-30T13:44:03+0200


		2024-08-30T13:57:07+0200
	protocollo




